homo pōt eē homo. nec omē quod pōt creare
 potest creati. Nunc aut eglitas 7 inequalitas
 nō sunt p̄tia absoluta. Ad scdm dico q acci
 piendo magnitudinē p aliquo' absoluto sic nō
 est aliqua magnitudo in vna p̄sone q nō sit in
 alia. sū accipiēdo magnitudinē p quacūq̄ re
 alitate positina. q̄uis aliq̄ talis magnitudo re
 latiuā sit in vna p̄sone q nō sit in alia nihil mi
 nus vna p̄sone equalis ē alteri. qz vna magni
 tudo relatiua vnius p̄sone est ita p̄fecta sicut
 alia nec distinctio magnitudinū repugnat eq̄
 litati. Sed qn d: q plures relatiōes sūt i vna
 p̄sone q̄ in alia. Dico q nō. qz spiratio et p̄mit
 tas nō sūt plures relatiōes. q̄uis nō sūt idē
 formali. Ad aliud pcedo q magnitudo abso
 luta p se nullo mō distinguit ab eētia. 7 ideo
 dico q silitudo 7 idēitas nō sūt aliqua disti
 cta in deo. nec tū sūt noia synonyma. nō p̄p̄
 distinctionē in deo. s ppter distinctionē crea
 ture cui sūt aliquo mō cōia. Ad aliud q ma
 gnitudo q̄ est spēs q̄ritatis q̄ est p̄dicamentū
 nullo modo p̄dicatur d deo. sed magnitudo
 primo modo dicta nō est species cuiuscūq̄
 p̄dicamenti. **Questio. ij.**

Secundo quero.
 Utrū qliber p̄sone sit in alia per
 circūinfectionēz. Unō. qz q̄uis
 p̄ncipiatum sit in suo p̄ncipio. tū
 p̄ncipiū nō est in suo p̄ncipio. qz si p̄ncipiūz
 eēt in p̄ncipio. tūc p̄ncipiūm haberet aliqd
 esse p̄ductionem p̄ncipiari. qd est manifeste
 falsum. sed p̄ est p̄ncipiūz filij. g p̄ nō ē i filio.
 Pretea in quocūq̄ est p̄ in eodē est p̄mitas
 g si in filio est p̄. in filio erit p̄mitas. s in quo
 est p̄mitas ipm est p̄. g filius est p̄. qd est ma
 nifeste falsum. Pretea sequit. a est in b. et
 b est in c. g a est in c. g eodē mō sequit. pater ē
 in filio. 7 fil' est in p̄. g pater est in p̄. s p̄ns
 est falsus. g aliq̄ p̄missarū est falsa. Ad oppo
 situm Job. xiiij. ego in p̄. 7 pater in me est. di
 cit saluator. In ista questione est p̄ctio certa
 ex auēte scripture. sed p̄ quē modū vna p̄sone
 sit in alia 7 eōuerso. est difficile videre. Ideo
 p̄mō vidēdū est q̄lis sit illa inexistētia. Scdo
 que sit rō istius. Circa primū dico q pōt itel
 ligi triplex inexistētia. quedā est p̄ continentia.
 quedā est p̄ p̄ntiā cū carētia cuiuscūq̄ distans
 tie. 7 quedā est p̄ p̄ntiā intimā cū p̄substans
 tialitate. Exemplū p̄mi sicut aliqd est in loco
 Exemplū scdi. de āgelo exite in loco. vel si an
 gelus eēt in supiori parte corporis celestis. v'
 si angelus eēt in aliquo corpore omni loco de
 structo. tūc eēt in illo nisi per p̄ntiā. q̄a
 esset p̄ns sibi. Tertio mō est vna p̄sone diuina

Instat p̄mo

Scdo R Ad p̄mū

Ad scdm

Z Ad p̄mū p̄n.

Ad scdm

Ad tertū

Ad quartū

Questio II

Ad nō p̄mo

Scdo

Tertio

In oppositū B Circa q. duo sūt

Primū

in alia. qz vna psona est alteri intime pns. et e
 consubstantialis ei. 7 hoc vocat esse p circumin
 sessione. **Q** aut sic possit dici vna psona ee in
 alia p circumin sessione. pot ostendi. qa no plus
 repugnat vni psonae ee in alia p circumin sessione
 et e conuerso qz toti repugnat ee in suis partib
 et e conuerso. sed fm p h m. iiii. phi. totu e in par
 tibus suis et e conuerso partes sut in toto. ergo
 eodem modo vna psona est in alia 7 e conuerso.
Doc pfirmat. qz si vna psona no posset esse in
 alia 7 e conuerso. h eet. qz nihil pot ee in alio. et
 e conuerso. vel ppter ideritate reale essentie cu
 vtraqz psona. vel qz no est sufficiens distinctio
 inter psonas. vel qz vna no continet vel am
 bit ab alia. 7 e conuerso. sed primus no impedit
 sicut pbatu est. qz totu est in partib suis 7 e co
 nuerso. **E**t sicut fm p h m vbi supra. gen est in spe
 cie 7 spes in gne. Nec scdm impedit. qz totu 7
 pres sue realr ide sunt. **N**ec tertiu. qz psonae res
 aliter distinguunt. **N**ec quartu. qz no est de roe
 illi in quo est aliqd ptenere 7 ambire illud. sic
 p qz pres no ptenet nec ambiut totu. **D**ico g
 qz vna psona ee in alia 7 e conuerso no est aliqd qz
 vna psona ee intime pntee alteri 7 sibi p biale.

Ad scdm dico qz aliqd ee roem qre aliqd co
 uenit alteri pot ee duplr. vel qz primo uenit
 illi. 7 id uenit alteri. **U**el qz no uenit vni pri
 mo ipm tm necrio erigit ad h qz ueniat illi. 7
 h pot esse duplr. **U**el qz ipz est ca illius alteri
 qd uenit alteri. **U**el qz est aliqd importatus
 p illud qd couenit h est qd p dicitur. **E**xempluz
 primi. si boi couenit ee susceptibile discipline
 qz couenit aie primo q est ps bois. 7 ideo coue
 nit homini. 7 sic dicit p h s. v. phi. qz bo sanat.
 qz torax sanat. **E**xemplu scdi. aia est ro qre bo
 mouet. no qz aia primo moueat. sed qz est prin
 cipiu motus pgressiu in boie. **E**xemplu tertij
 ta materia qz forma est ro qre ppositu est corru
 ptibile. qz p hoc p dicitur coruptibile ta mate
 ria qz forma importat. si em expmam qd nois
 bui qd d. coruptibile. debet dici qz corupti
 bile est aliquod ppositu ex materia 7 forma. cu
 ius forma pot no ee in materia. **A**d pposituz
 dico qz pmo mo nec relatio nec essentia est ra
 tio isti inexistie. qz neutri ppetur ille due pdis
 tiones ee intime pns tanqz realr distinctum 7
 sibi ee psubstantialia. **S**cdo etiā mo nec eentia
 nec relatio est ro istius inexistie. qz no est yma
 ginandū qz illa inexistia sit aliqd a pre rei quo
 cuqz mo distinctū a psonis causatu in eis. 7 id
 no est ca illius tanqz alicuius realis. **T**ertio mo
 ta eentia qz relatio est ro isti inexistie. qz si exp
 mat qd nois debet dici qz inexistie alteri e reali
 ter ab illo distinctū qd ee no pot sine relatioe
 sibi intime pns n p biale qd no pot ee sine eent

ria. 7 ita ta relatio qz essentia iporat p hoc qd
 dico inexistie. **A**d pmo pncipale dico qz qn
 pncipiu 7 pncipiatu sunt mutuo sibi p sen
 tia 7 psubstantialia. tuc pncipiu est in pncipia
 to 7 e conuerso. 7 ita est in pposito. **E**t qn dicit
 qz tuc pncipiu haberet aliqd esse p pductione
 pncipiatu. **D**ico qz habere aliqd esse p pductio
 ne alius est duplici. **U**el p pte. qn p tale p du
 ctione aliqd reale informas sibi acquirif. vel
 ipm in esse reali pducif. **U**el qz posita tali p
 ductione aliqd de nouo sibi aduenit. ita qz ali
 quid de eo p dicitur qd sine pductione tali nullo
 mo de ipso vere p dicitur. **P**rio mo pat nulluz
 esse habet p hoc qz est in pncipiatu suo. sic nec
 aliqd esse acquirif p p hoc qz est in creatura
 sua. in qua no fuit are creatione. **S**cdo mo no
 est in coueniens. na illo mo aliqd couenit patri
 ex tēpore p pductione creaturaru. sicut dicit
 dñs ex tēpore 7 creator. et nullo mo essent ille
 vere nisi creatura pducere. **A**d scdo dico qz
 nec illo mo quo pat est in filio est pntitas in
 filio. tm p pntia est in filio. siue tm aliquo mo
 sit in filio siue no. no est dicendū qz fili est pat
 qz pntitas no constituit filiu. **A**d tertiu dico
 qz ista no est pna generalis. a est in b. 7 b est in
 c. g a est in c. sicut no sequit. pres sunt in toto.
 7 totuz est in partibus. g pres sunt in partibus.

Distinctio. vicelime. Questio vnica.

Circa distinctio
 nem vicelima qro. **U**trū pso
 ne diuine sint eqles fm poten
 tia. **N**o. qz no minoris po
 tētie est pducere diuinā plo
 nā qz creaturaz. s si vna psona
 posset pducere creaturā 7 no alia no eent eq
 les fm potentia. g multo magis cu vna psona
 possit pducere personā diuinā 7 alia no possit
 ea pducere. diuine psonae no erūt eqles fm po
 tentia. **P**retea. illa psona q non est oipotens
 no est eqlis fm potentia psonae oipotēti. sed fi
 lius no est oipotens. et pat est oipotens. g 7 c.
Assumptū p r. qz sequit. filius est nullipotes.
 ergo no habet potentia generadi. g eodez mo
 sequit affirmatiue. fili est oipotēs. g habz po
 tentia generadi. p regulā illā. qz p eisdē fit dis
 tributio in affirmatiua 7 in negatiua. et p pns
 ad eadē cōringit descēdere. sed hec est falsa. si
 lius habet potentia generadi. ergo hec est fal
 sa. filius est oipotens. **C**onfirmat. qa sequit
 arguēdo a supiori ad inferius. filius nullā ha
 bet potentia. g filius no habet potentia gene
 radi. g similif sequit. fili habz oipotētia. g fi
 lius habet potentia generadi. pns est falsuz. g
 añs. 7 certū est qz pat habet oipotētia. g pat

D
Ad primuz pncipale.

E
Ad secundū

Ad tertium

Distinctio. XX

Questio I

Et non primo

Secundo

Confirmatio.

In oppositū
B
Circa q̄ tria sūt

Prīmū

Secundū

D
Opinio ip̄o.

et filius nō sunt eāles s̄m potentia. Ad op̄
positū est maḡ in s̄ra. ⁊ p̄bat per auct̄es beati
Augustini. Circa istā questionē ē sic p̄ceden
dum. p̄mo dādus est intellectus q̄stionis. Se
cūdo respondendū est ad questionē. Tertio vī
dēdū est quō rōes beati augustini concludāt
p̄ quas p̄bat p̄sonas dīnas esse equales s̄z po
tentia. Circa p̄mū dico q̄ nō debet eē inelle
ctus q̄onis supponēdo potentia esse aliq̄d re
ale distinctū quocūq; mō a dīna eēntia ⁊ dīu
nis p̄sonis siue s̄m rez siue s̄m rōem. ⁊ querere
an s̄m illud p̄one dicant̄ equales. sed debz eē
intellectus questionis supponēdo q̄ p̄sone
dīvine aliq̄d possunt. s̄ est possunt in aliquoz
actū querere an possint in eadē vel ineq̄lia. et
hoc s̄m numerū vel s̄m p̄fectionē. ita q̄ aliqui
dicunt̄ aliqua s̄m potentia equalia. ⁊ tñ nulla
est eq̄litas nisi inter effectus eoz que dicunt̄
equalia s̄m rōem. Circa sc̄dm dico q̄ m̄bivi
detur q̄ in ista questione s̄m q̄ tractāt eā do
ctores in ista distinctōe magis est difficultas
vocalis q̄ realis. qui em̄ dicūt q̄ potētia de q̄
est hic questio ē cōe ad potentia generandi et
spirandi ⁊ creādi. ita q̄ potētia sit idem quod
potētia p̄ductiua siue ad eē siue ad intra. hñt
dicere p̄ter q̄ pater et filius nō sunt equales
s̄m potētia sed extēnsionē. q̄ hoc nō est aliud
q̄ dicere q̄ quecūq; p̄ducit̄ ilia potest p̄duce
re pater. eadē pōt p̄ducere filius. Vel si p̄ po
test p̄ducere aliquod p̄ducibile qd̄ pōt p̄duce
re filius. eodē mō fili⁹ possit p̄ducere aliquod
p̄ducibile qd̄ nō poterit p̄ducere p̄. quozum
vtrūq; est falsuz. q̄ filius nō pōt p̄ducere om̄e
p̄ducibile a patre. nec etiā pōt aliq̄d p̄ducere
qd̄ nō sit p̄ducibile a p̄re. Et eodē mō p̄portio
nabilit̄ dicendū est de p̄re ⁊ sp̄scō. Et eodem
modo dicendū est. si oipotens includat poten
tiam q̄cūq; p̄ductiua siue ad intra siue ad eē.
q̄ filius nō est oipotēs. q̄ tūc eq̄ualeret illi. fi
lius pōt p̄ducere om̄e p̄ductiū vel p̄ducibile
quod est manifeste falsum. Et s̄z p̄ opinio
nō valet. q̄ ponit q̄ potētia ḡnandi p̄inet ad
oipotentia p̄ris ⁊ nō ad oipotentia filij. Cur⁹
rō est. q̄ qñ dico oipotentia. intelligit̄ signuz
distributiū cū distribuibili. Et tūc q̄ro an sit
distributio p̄ potētia aut p̄ obiecto potētie. et
siue sic siue sic quicq̄d sibi addat̄ p̄ eisdē sit di
stributio. q̄ p̄ eisdē sit distributio qñ d̄: oipotē
tia p̄ris. ⁊ qñ d̄: oipotētia filij. ⁊ ita potētia ge
nerandi vel p̄inet ad potētia vtriusq; v̄l neu
trius. Qui aut̄ dicūt q̄ potētia in p̄posito ac
cipitur p̄cise p̄ potētia effectiua vel causatiua
q̄ est solū respectu factibilituz ad eē hñt dicere
q̄ tres p̄sone sunt equales s̄m potentiam.
quia quicquid tale est factibile ab vna p̄sona.

et ab alia. et ita perfecte ab vna sicut ab alia.
Ideo respōdēs ad formā q̄stionis. Dico q̄ ex
quo loquendū est vt auctores et sancti. aucto
res sancti nō intelligūt illā equalitatē nisi pe
nes obiecta factibilia ad extra. ⁊ q̄cūq; est fa
ctibile ab vna p̄sona ⁊ a qualibet. Dico abso
lute q̄ p̄sone dīvine sunt equales s̄m potētia
Ratio autē quare sancti sic vtebātur fuit ista.
q̄ ip̄i loquebātur cōtra hereticos volentes fi
liū nō esse oipotentē: s̄ esse impotētiore patre
⁊ impotētiore ⁊ minore. ⁊ idō sancti oipotentia
que necessario cōuenit cuilibz p̄fectissimo: cui
libet p̄sone attribuebāt. ⁊ ideo q̄ potentia ge
nerandi vel spirandi nō cōuenit cuilibz p̄fectis
simo: q̄ aliq̄s poterit esse p̄fectissimus. ⁊ si nō
possit generare vel spirare. ideo talē potentia
nō cōprehēdebāt sub potētia. nec sub oipotē
tia. qñ dicebāt q̄ p̄sone dīvine sunt eāles s̄m
potentia. ⁊ q̄ q̄libz p̄sona est oipotēs. Illud
p̄z per magistrū in littera vbi dicit sic. Sciē
dū est q̄ nō est oipotentior pater filio. nec pater
vel fili⁹ sp̄scō. nec maiorē potentia hñt duo
vel tres simul q̄ singulus eoz. Et sequit̄ q̄ au
gustin⁹ rationib⁹ ⁊ auctoritatibus p̄babiliter
astruit in libro cōtra maximinū. q̄ dicebat pa
tre potētiore ⁊ meliore filio. Et quo p̄z. q̄ san
cti asserētes eq̄litate s̄m oipotentia ⁊ potētia
de p̄sonis dīuinis loquebātur cōtra hereticos
dicētes potentiorē patre esse ⁊ meliore filio. q̄
si aliq̄d posset ad extra pater qd̄ nō posset filius
hoc etiā p̄z p̄ beatus Augustinū libro tertio
contra maximinū. ⁊ magister allegat in s̄ra di
cēs. S̄z forte dicerēs. s̄. maxime heretice. eo
ip̄o pater maior est. q̄ de nullo genit⁹. genit⁹ tñ
equalē. Ad qd̄ cito respōdebo: imo iō nō est
pater maior filio. q̄ equalē sibi genit⁹ originis
em̄ est q̄stio illa q̄s de quo genit⁹ sit. eq̄litas
aut̄ qualis aut̄ quātus sit. vult dicere q̄ qñ q̄ri
tur. an pater sit eq̄lis filio. nō est q̄stio de origie.
an fili⁹ sit a patre. sed est q̄stio qualis aut̄ quā
tus sit filius. hoc est an sit ita p̄fectus et om̄ia
alia potēs sicut pater. q̄a penes talia attrēditur
eq̄litas. nō penes hoc q̄ sit v̄n⁹ ab alio. Et idō
dicit beatus Augustin⁹. Nec cū dicit̄ fili⁹ a p̄re
genit⁹ ostēdit̄ ineq̄litas s̄be. s̄ ordo nature. nō
quo alē esset p̄or altero. s̄ quo alē ex altero est
Et quo p̄z. q̄ q̄stio principalis est de eq̄litate
s̄m potentia. ex qua sequit̄ eq̄litas vel ineq̄li
tas s̄m p̄fectionē. ⁊ s̄m p̄pter dicta hereticoz.
Et iō dicit magister nō s̄m hoc q̄ genit⁹ p̄ ⁊
filius genit⁹ est vel sp̄scūs. ab vtroq; p̄cedit
equalitas ibi exit. q̄a nō s̄m hoc aliqua p̄sona
aliq̄ equalis v̄l ineq̄lis dicit̄. Circa tertiu sc̄iē
dūz. q̄ beatus Augustin⁹ libro tertio cōtra maxi
minū p̄bat equalitatē filij ad patre. Primo p̄

E
Ritio ad formā
questionis

f
Obiectio

Responso

B
Tertiu

Prima ratio

auc. saluatoris. Jobis. xvi. oia q̄ habz pat. mea
 sūt. s̄ oipotētia bz p̄. ḡ oipotētia bz filiū. et p̄
 p̄ns est p̄ri equal̄ fm̄ potentia. Sc̄do arguit
 p̄ rōem. si p̄ nō genuit filiū sibi equalē. aut h̄
 fuit q̄ noluit. vel q̄ nō potuit. si def̄ p̄mū fuit
 inuidus. si def̄ sc̄d̄. ḡ fuit impotēs. quoz̄ utrū
 q̄ est in cōueniēs. Tertio arguit p̄ silē. q̄ pat̄
 carnal̄ si posset ḡnaret filiū sibi equalē. ḡ mul-
 tomagis p̄ eternū si posset ḡnaret filiū sibi eq̄
 lem. sed hōiem nō ḡnare filiū sibi equalē argu-
 it impotētia. ergo et deū illud non posse argu-
 it impotētia in eodē. Iste rationes partim
 tenent p̄ auctoritatē. partim per p̄positiones
 natural̄ noras. partim simpliciter fundant̄ i
 auctē que sic est intelligēda. q̄ oia q̄ bz pater
 q̄ nō h̄re ponit impfectionē in nō habēte habz
 filiū. 7 iō q̄ nō h̄re oipotētia de qua loquitur
 br̄is Aug. ponit in nō habēte impfectionē. iō
 eā bz filiū. Un̄ Augu. nō intēdit aliud pbare
 de filio. nisi cui carētia nō p̄t eē sine ipfectōe
 et iō q̄ carētia potētie ḡnandi nō ponit in ca-
 rente impfectionez nō p̄t et auctē saluatoris
 potētia ḡnandi cludi de filio. Sc̄da ratio et
 tertia fundant̄ in auctē quā cessit maximū
 sc̄z q̄ deus p̄ genuit filiū naturalē 7 in p̄pōne
 natural̄ nota. q̄ nūq̄ tanta pfectō repugnat
 formal̄ filio natural̄ q̄ta est in p̄re natural̄.
 s̄ q̄ filius natural̄ est impfectior p̄re. vel est ex
 impotētia p̄ris. q̄ nō p̄t statiz deducere filiū
 ad pfectionē equalē quā bz vel ex nolitōe qua
 nō vult h̄re filiū sibi equalē vel parē. 7 ideo nō
 adhibet oēm diligentia 7 r̄tutē quā p̄t vr̄ fili-
 us pfectus pducā. Ex istis arguit br̄is aug.
 q̄ ex quo etiā fm̄ maximū. p̄ genuit filiū na-
 turalē. iō filio nō repugnat formal̄ tanta pfe-
 ctio q̄ta est in p̄re. 7 p̄ns carētia tāte pfectō
 nis nō p̄t p̄petere ex se. ḡ aliunde. 7 certū est
 q̄ nō nisi ex p̄re. s̄ ex p̄re nō potuit sibi p̄petere
 nisi vel p̄pter impotētia p̄ris. q̄ nō fuit potēs
 sibi dare pfectionē sibi nō repugnāte ex natu-
 ra. Vel p̄pter inuidiā p̄ris. q̄ noluit h̄re filiū
 sibi equalē. cui tñ nō repugnat eq̄lis pfectio.
 Et ita ex dictis p̄z q̄ sci solū loq̄bant̄ de eq̄li-
 tate fm̄ potentia quā p̄sequit̄ eq̄litas fm̄ pfe-
 ctionē. 7 talis est eq̄litas fm̄ potentia q̄ respi-
 cit factibilia eē 7 eodē mō de tali oipotētia lo-
 quebant̄ 7 nō de alia. Et rō ad h̄ mouit eos. q̄
 de tali potētia 7 oipotētia loq̄bant̄ taz p̄bi q̄
 heretici cōtra quos sancti disputabāt. Sz p̄
 p̄dicta sunt aliq̄ dubia. Pr̄mū qd̄ sit ista eq̄li-
 tas. an sit aliq̄ absolutū vel respect̄ quidam
 Sc̄dm q̄ videt̄ q̄ potētia ḡnandi sit fm̄ se
 quedā potētia. 7 p̄ p̄ns quicūq̄ caret illa potē-
 tia. aliq̄ potētia caret. 7 ita filius nō h̄ret oipo-
 tentia. Assumptū p̄z q̄ oipotētia est ad oē id

quod nō includit p̄dictionē. ḡ ze. Terriū du-
 bium est cū sit h̄ quedā distributio cū de oipo-
 tentia quid distribuit. 7 p̄ quo sit distributio.
 Ad p̄mū istoz̄ dico q̄ ista eq̄litas nō ē aliq̄d
 tale absolutū vel respect̄. sicut hōis cōit̄ yma-
 ginant̄. immo stricte 7 de r̄tute fm̄onis loquē-
 do equalitatē potētie eē in diuinis psonis nō
 debet alr̄ intelligi q̄ p̄ r̄tutē eq̄litas de p̄dis
 cat̄ de diuinis psonis. vr̄ h̄ sit simplr̄ vera. p̄fōe
 sunt eq̄les. 7 ita dico p̄portōnabilr̄ q̄ sub tali
 intellectu potētia eē in deo h̄ est q̄ h̄ sit sim-
 pliciter vera. deus potest creare vel producere.
 7 sic intelligūt sancti q̄ dicūt eq̄litas eē in
 diuinis. 7 potētia 7 efnitatē 7 incorruptibilita-
 tem 7 h̄mōi. q̄ deus vere est eternū creatiuus.
 et sic de alijs. Ad sc̄dm dico q̄ accipiēdo po-
 tentia sicut sci accipiūt. sic potētia ḡnandi nō
 est potētia. sicut nec potētia ḡnandi ē pfectio
 Et si dicat̄ q̄ fm̄ br̄m Aug. sequit̄ si p̄ nō po-
 test ḡnare filiū sibi eq̄lē. ḡ est impotēs. ḡ posse
 ḡnare est simplr̄ posse. Dico q̄ p̄na est bona. q̄
 si p̄ nō p̄t ḡnare filiū sibi equalē. ḡ est impo-
 tens. s̄ ex h̄ nō sequit̄ q̄ posse ḡnare est posse.
 sicut mō loq̄mur. sic bñ sequit̄. p̄ nō est de. ḡ
 est impotēs. vel ḡ nō est oipotēs. et tñ et h̄ nō
 sequit̄ q̄ de est quoddā posse. Ad p̄batōem
 dico q̄ oipotētia sicut mō loq̄mur nō respicit
 oīm illud qd̄ nō includit p̄dictionē. Hoc ē dī-
 ctū q̄ oipotēs nō p̄t efficere oē illd̄ qd̄ nō in-
 cludit p̄dictionē. q̄ nō p̄t efficere deū. oipo-
 tēs tñ p̄t efficere oīm factibile qd̄ nō icludit
 p̄dictionē. 7 oīm aliud a deo qd̄ nō includit p̄-
 dictionē. Ad tertiū dī q̄ sit h̄ distributio p̄ri-
 mo p̄ potētia p̄equalitā. q̄ p̄mū distributū
 h̄ic est potētia. q̄ est terminū v̄lis fm̄ equalitatis
 triam. Et secūdario sit distributio p̄o obiecto
 possibili. Sed q̄ hoc nō est logice dictū. nolo
 insistere ad improbandū. Sed dico q̄ om̄ipo-
 tentia est v̄nū nomen equalēs v̄ni signo distri-
 butio et suo distribuibili cū v̄no alio termino
 in recto. q̄ oipotens idem est quod potēs fa-
 cere oia factibilia. itaq̄ h̄ factibile v̄ factibi-
 lia distribuūt. 7 n̄ potētia. nec fm̄ potētia v̄lis
 nec fm̄ p̄dicatōez nec fm̄ cālitate. nec fm̄ pfe-
 ctioez. q̄ si eēt duo dī oipotētes d̄ v̄troq̄ dī-
 cere q̄ eēt oipotēs. 7 tamē neutrius potētia
 cōtineret potētia alterius p̄ talem sup̄e qua-
 lentiā pfectionalē. Ad p̄mū p̄ncipale dico
 q̄ accipiēdo potētia illo modo quo loqui-
 mur ad p̄sens posse producere diuinam p̄s-
 sonam nec est minoris potētie. nec maioris.
 nec equalis q̄ posse pducere creaturam. quia
 non est posse. sicut nec posse esse deum est pos-
 se. Hoc est posse pducere diuinam psonā nō
 est posse efficere aliquod factibile. tamen tale

Sec̄da
 Tertia
 Solutio rōnū
 Pr̄mū dubiū
 Sec̄dū dubiū

Tertiū dubiū
 Ad p̄mū dubiū
 Ad sc̄dm
 Ad tertiū
 Ad p̄mū p̄n.

Ad scdm

Ad corumatores

Distin. XXI

Questio I

Et sic pmo

Secdo

Tertio

Quarto

In oppositu

Opinio pma

posse bene inferre maximam potentiam competere illi quod potest producere creaturam. ita intelligere oia et esse deum inferre maximam potentiam competere illi. Ad secundum dico quod filius est omnipotens. sed ex hoc non sequitur quod habet potentiam generandi. Et quoniam dicitur sequitur est nulli potens. non habet potentiam generandi procedo. sed ex hoc non sequitur aliam potentiam esse bonam. nisi hic argueretur a superiori ad inferius. quod non est verum. sicut nec hoc arguitur a superiori ad inferius. prout est nulli potens. quod prout non est filius. et ideo non sequitur affirmatiue. prout est omnipotens. quod prout est filius. Per hoc ad contrariationem. quod hic non arguitur a superiori ad inferius filius nullam habet potentiam. quod non habet potentiam generandi. quod potentiam generandi non est inferius ad distributum in antea. Quis illa potentia sit bona et teneat per aliam proponere scilicet istam. illud quod nullam habet potentiam non est deus. et per consequens non potest generare deum.

Circa distinctio

ne. xxi. quero. Utrum hec sit concedenda de veritate s^umonis solus pater est deus. Videtur quod sic. quod utraque exponens est vera. scilicet quod pater est deus. et nihil aliud a patre est deus. quod hec exclusiua est vera. Secundo sic. si hec esset falsa non esset nisi quod excluderet alie persone. sed alie persone non excluduntur. etc. Ad tertium est manifesta. Ad notandum per boetium. quod maior est identitas vnius persone ad aliam quam accitris ad subiectum vel totius ad partes. sed dictio exclusiua addita accitris vel totius non excludunt partes nec subiectum. quod cum ista. tamen homo est albus. stat quod partes hominis sint albe. et cum ista tamen albus est fortis. stat quod homo sit fortis. quod cum ista. solus pater est deus. stat quod filius sit deus. Preterea vnum correlatiuorum non excludit reliquum. ergo cum ista. solus pater est deus. stat quod alie persone sint deus Preterea sequitur. solus deus est pater. quod solus pater est deus. antea est verum. quod omnis potentia per se peruersionem. Ad oppositum sequitur. solus pater est deus quod nullus alius a patre est deus. omnis est falsum. quod et antea. potentia per se. quod arguitur ab exclusiua ad suam exponente. Circa istam materiam est vna opinio que ponit quod dictio exclusiua addita vni correlatiuorum non excludit reliquum. cuius ratio assignatur. quia predicatione exclusiua non excludit aliquid quod est de intellectu termini cui additur. sed vnum correlatiuum est de intellectu alterius. etc. Ad notandum per boetium. quod illud sine quo aliud non potest intelligi. nec diffiniri nec esse. est de intellectu quod dicitur in ipso. Sicut vnum relatiuum magis est de intellectu alterius quam rationale est de intellectu hominis. quia rationale potest intelligi sine boie. vnum

autem relatiuum non sine reliquo. etc. Et si istas diceret ad questionem quod hec est vera. solus pater est deus. quod cum ista stat quod filius sit deus. Sed ista opinio non est vera. quod dictio exclusiua addita alicui subiecto excludit omne illud a quo idem subiectum negatur. sed vnum correlatiuum vere negatur a reliquo. sicut hoc est vera. filius non est pater. etc. Preterea si predicta hec esset concedenda tamen creatura est. quod quicquid non est creator est creatura. ergo si creator non excluditur. ista stant simul. tamen creatura est. et tamen creator est. Ideo aliter dico. sicut coiter dicitur quod hoc est distinctio. solus pater est deus. eo quod solus potest capere cathegorematicam vel sine cathegorematicam. et utroque modo est falsa. Utrum dico quod si hic solus capiat sine cathegorematicam. adhuc potest dupliciter accipi. vno modo pure exclusiue et alio modo premissiue. Primo modo denotatur per tale proponens quod predicatum vere competit subiecto. et quod vere negatur ab omni illo a quo vere negatur subiectum et hoc exprimitur per duas exponentes. scilicet per vnam affirmatiuam in qua attribuitur predicatum subiecto. et per vnam aliam negatiuam in qua predicatum remouetur ab illo a quo remouetur subiectum. sicut patet in hoc tamen boetio. sunt due exponentes. scilicet homo currit et nihil aliud ab boie currit. vel omne aliud ab boie non currit. Secundo modo potest dupliciter accipi. vno modo quod ipse soli sumptus et precise posito a parte subiecti competat predicatum. et sic denotatur quod non solum predicatum attribuitur sibi et alijs sibi sumptis. sed etiam sibi nullo alio termino addito. et isto modo procedit quod solus pater est tantus quantum est pater et filius. quod hoc est simpliciter vera. tantus est pater quantum est pater et filius. sed non concedit quod solus fortis est populus vel exercitus. Aliter accipitur premissiue. quando denotatur predicatum posse competere alicui ipso remoto ab omni alio. sic dicimus quod solus fortis potest currere. quod scilicet nullo alio currere adhuc potest currere. Sed non sic concedit quod solus fortis potest trahere nauem. quia nullo trahere ipse non potest trahere. sic etiam dicimus quod solus deus potest producere ignem. et non dicimus quod sola creatura potest producere ignem. quia deus creatura non producente posset producere ignem. creatura autem sine deo producente nullo modo potest ignem producere. Est autem hic aduertendum quod iste modus accipiendi non differt a primo modo in propositionibus mere de presenti de in esse. sed tantum in alijs. Ad oppositum dico quod exclusiue accipiendo solus. hec est falsa. solus pater est deus. Sed secundo modo potest hec concedi. si cur hec est vera. pater est deus. quod illo modo accipiendo solus se a termino sumpto sine solus ad ipsius sumptum cum solus est bona consequentia. Sed accipit

Improbatur

Ratio aut.

do solus tertio modo. vel nō est possibile q sic accipiat. solus pater est de⁹. vel bec erit falsa. solus pater est de⁹. S; q; ista ppositio. sol⁹ p⁹ est de⁹. cōiter accipit vt solus tenet exclusiue. iō sic de ea volo loqui. Et dico q bec simplr est falsa. q; sequit solus pat est deus. ergo ois de⁹ est pater. 7 hoc fm q de⁹ in pnte supponit p⁹ psonis. 7 fm q equalit ista. ois psona diuina est pater. que est manifeste falsa. pna p⁹ illā res gulā q ab exclusiua ad vlem in terminis trasi positis est bona pna. Et si dicat q illa regula nō est generalit tū necessariū de necessitate est verū. ergo oē verū de necessitate est necessariū. Similit nō sequit tū verū erit verū. q oē verū erit verū. q; aliqd veruz nunq erit verū sicut ista. B instās est. nūq erit verū. Adulte alie etiā instātie possent op poni. Ad istas respōdeo. q illa regula generalit est itelligēda sine instātia qn exponentes exclusiue sunt cōuertibiles. qn aut aliqua illarū nō est pueritibilis. nō est illa regula generalis. sed oportet resoluerē in aliquā aliā vlem. si cur p⁹ in exēplo. q ista nihil aliud a necessario est de necessitate verū nō est simplr cōuertibilis. 7 iō ista pna nō valet. tū necessariū de necessitate est verū. ergo oē veruz de necessitate est necessariū. sed debet inferri ista. ome qd est de necessitate verū est necessariū. Similit de illa tū verū erit verū. q i vno sensu nō est simpliciter cōuertibilis. sicut nec illa de futuro vel de pterito. 7 sic est de multis ppositiōibus de modo quib⁹ nolo mō imozari. Sed ad ppositū exponētes illius exclusiue. sol⁹ pat est de⁹ sunt simplr cōuertibiles: sicut oēs tales ppositōes mere de inesse 7 mere de pnti. Ad p⁹ m⁹ zar⁹ gumentū principale dico q iste nō sunt exponētes. s; ista erit negatiua exponens. null⁹ ali⁹ a pte est de⁹. 7 h est spale in diuinis. vbi de aliquo dicit q est ali⁹. 7 tū nō est aliud in alijs nō oportet. s; sufficit dicere. 7 nihil aliud a tali vel tali. Ad aliud dico. q vlt dictōe exclusiua addita accidēti excludit subiectū. et addita toti excludit ptes de virtute sermonis. Verūtū dictōe exclusiua addita cōcreto accētis nō excludit subiectū. et hoc est q; tale p⁹ retū vere p dicat de subiecto. q; bec est simplr vera. hō est alb⁹. et iō ista stāt simul tū albus est aial. 7 hō est aial. sed de stūte finonis ista nō stāt simul tū hō est alb⁹ 7 pes bois est alb⁹. tū ex cōi mō loquēdi nō excludit ps dictōe exclusiua addita termino iportati toti. 7 vsus talis est ppter breuitatē 7 faciliore moduz loquēdi. Ad tertū dico q dictione exclusiua addita vni corre latiuoz excludit reliquū. Et ad pbatōe ad ductā in pma opinione dico q vnu relatiuoz